
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК

№ 8.1 (264)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации от 31 июля 1998 года № 145 ФЗ; Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 
2003 года
№ 131-ФЗ; Законом Санкт-Петербурга «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 
2009 год № 420–79; Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72, Положением «О бюджетном процессе во внутригород-
ском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муници-
пального округа № 72», утвержденным решением Муниципаль-
ного Совета МО МО № 72 от 14.10.2020 № 44, Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее —  Му-
ниципальный совет) РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении (за основу) проект решения Муни-
ципального Совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципального округа № 72 на 2021 год», внесенный 
Местной администрацией МО МО № 72, согласно приложению 
к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа № 72 на 2021 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме 150 000,0 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 163 250,0 тыс. руб.;
- размер дефицита бюджета в сумме 13 250,0 тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным Советом МО МО № 72
01 декабря 2020 года

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД
В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ (ЗА ОСНОВУ)

Информируем вас, что 14 декабря 2020 года в 19 часов 00 
минут по адресу: Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35 
(зал заседаний Муниципального Совета МО МО № 72), будут 
проводиться публичные слушания по проекту бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 на 2021 год (далее —  Проект) 
при одновременной трансляции публичных слушаний в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Инициатор проведения публичных слушаний: Муниципальный 
совет МО МО № 72.
С Проектом, а также с Порядком организации и проведения 
публичных слушаний можно ознакомиться в Муниципаль-
ном совете МО МО № 72 по адресу: Санкт-Петербург, улица 
Пражская, дом 35, кабинет № 5, а также на официальном 
сайте муниципального образования mo72.ru в разделах «Бюд-
жет и статистическая информация» по ссылке https://mo72.
ru/2021–2/?preview=true
«Публичные слушания» по ссылке https://mo72.ru/public-
hearing/
Предложения по Проекту могут вноситься жителями Муници-
пального образования, а также уполномоченными должностны-
ми лицами и органами местного самоуправления Муниципаль-
ного образования:

- в письменной форме по рабочим дням до 19 часов 00 минут 
14 декабря 2020 года (либо в ходе публичных слушаний 14 дека-
бря 2020 года) в аппарат Муниципального совета МО МО № 72 
по адресу: Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 35, кабинет № 5;
- в электронной форме по электронной почте72@mo72.ru до 19 
часов 00 минут 14 декабря 2020 года (либо в ходе публичных 
слушаний 14 декабря 2020 года).
Телефон для справок: (812) 360–39–22.
Обращаем ваше внимание на то, что прием жителей, а так-
же организация и проведение публичных слушаний осу-
ществляется с учётом требований и рекомендаций, изло-
женных в Постановлении Правительства Санкт-Петербурга 
от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распро-
странению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-19) », санитарно-эпидемиологических требований 
и рекомендаций Роспотребнадзора, и в соответствии мерами, 
принимаемыми в Муниципальном Совете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа № 72 по противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19).
Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в слу-
шаниях, а также направлять в письменной форме предложения 
по Проекту.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72!



2 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 (МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

При составлении проекта бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 на 2021 год использовались нормативно-пра-
вовые акты, среднестатистические данные по исполнению 
бюджета в 2018–2020 годах, а также прилагаемые к проекту 
бюджета следующие документы:
1. основные направления бюджетной и налоговой политики;
2. предварительные и ожидаемые итоги социально-экономи-
ческого развития за 2020 год;
3. прогноз социально-экономического развития внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 в 2021–2023 годах;
4. среднесрочный финансовый план внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов;
5. методики и расчёты распределения межбюджетных транс-
фертов;
6. оценка ожидаемого исполнения бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа № 72 в 2020 году;
7. реестр источников доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа № 72.

 Проект бюджета разработан в соответствии с Положением 
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципаль-
ном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72».

1. ДОХОДЫ
 Поступление доходов в бюджет муниципального образова-
ния в 2021 году планируется на основе анализа поступления 
доходов в 2019 и 2020 годах в сумме 150 000 000 рублей, 
из них:
1) Налоговые и неналоговые доходы планируются в сумме 
129 236 800 рублей:
- налоги на совокупный доход —  126 596 800 рублей;
- доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства —  500 000 рублей;
- доходы от продажи материальных и нематериальных акти-
вов —  500 000 рублей;
- штрафы, санкции, возмещение ущерба —  1 640 000 рублей.
2) Безвозмездные поступления планируются в сумме 
20 763 200 рублей.
 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы РФ для выполнения отдельных государственных 
полномочий в 2021 году приняты в соответствии с проектом 

3. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения 
проекта решения Муниципального Совета МО МО № 72 
«Об утверждении  бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72 на 2021 год» 14 декабря 2020 года в 19 часов 00 минут 
по местному времени по адресу: 192241, город Санкт-Петер-
бург, улица Пражская, дом 35 (зал заседаний Муниципального 
Совета МО МО № 72) при одновременной трансляции публич-
ных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Предложения по проекту решения Муниципального Совета 
МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 на 2021 год» могут вноситься в письменной фор-
ме жителями внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее —  МО 
МО № 72), депутатами Муниципального Совета МО МО № 72, 
а также органами местного самоуправления и должностными 
лицами местного самоуправления МО МО № 72 до 19 часов 00 
минут 14 декабря 2020 года (либо в ходе публичных слушаний 
14 декабря 2020 года) в аппарат Муниципального Совета МО 
МО № 72 по адресу: 192241, город Санкт-Петербург, улица 
Пражская, дом 35, по адресу электронной почты 72@mo72.ru.
5. Предложения по проекту решения Муниципального Совета 
МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 на 2021 год» (далее —  предложения) вносятся 
жителями МО МО № 72 в порядке, установленном Уставом 
МО МО № 72 и Федеральным законом от 2 марта 2006 года 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Рос-
сийской Федерации» в части, не противоречащей настоящему 
Решению.
6. Предложения подлежат регистрации в аппарате Муници-
пального Совета МО МО № 72 и выносятся Главой МО МО 

№ 72 на публичные слушания для их обсуждения.
7. Организация проведения публичных слушаний осущест-
вляется с учётом требований и рекомендаций, изложен-
ных в Постановлении Правительства Санкт-Петербурга 
от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распро-
странению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-19) » и санитарно-эпидемиологических требований 
и рекомендаций Роспотребнадзора.
8. Публичные слушания проводятся Главой МО МО № 72 в со-
ответствии с порядком организации и проведения публичных 
слушаний, утвержденным Решением Муниципального Совета 
МО МО № 72 от 23 октября 2013 года
№ 25 «О порядке организации и проведения публичных слуша-
ний» и настоящим Решением.
8. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения 
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
на 2021 год» и обсуждения предложений устанавливается в со-
ответствии с Решением Муниципального Совета МО МО № 72 
от 23.10.2013 № 25 «О порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний» в порядке очередности поступления пред-
ложений в Муниципальный Совет МО МО № 72 в соответствии 
с присвоенными им входящими регистрационными номерами.
9. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Реше-
ние не позднее 02 декабря 2020 года.
10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО МО № 72, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета МО МО № 72 

П.Е.Швец

Санкт-Петербург
01 декабря 2020 года

№ 55



3СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 8.1 (264)

закона Санкт-Петербурга «О бюджете на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов».

2.РАСХОДЫ
 Расходная часть бюджета на 2021 год составляет 
163 250 000 рублей, которая планируется на основе:
по Местной администрации
1) раздел «Общегосударственные вопросы» запланирован 
в сумме 26 215 900 рублей, где:
- на подраздел «Функционирование Правительства РФ, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов РФ, местных администраций» —  24 958 100 рублей;
- на подраздел «Резервные фонды» —  500 000 рублей;
- на подраздел «Другие общегосударственные вопросы» —  
757 800 рублей.
2) раздел «Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность» с подразделом «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность» запланирован 
в сумме 300 000 рублей.
3) раздел «Национальная экономика» запланирован в сумме 
1 110 000 рублей, где:
- на подраздел «Общеэкономические вопросы» —  
1 000 000 рублей;
- на подраздел «Другие вопросы в области национальной 
экономики» —  110 000 рублей.
4) раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» с подразде-
лом «Благоустройство» —  81 071 000 рублей.
5) раздел «Охрана окружающей среды» с подразделом «Дру-
гие вопросы в области охраны окружающей среды» заплани-
рован в сумме 795 000 рублей.
6) раздел «Образование» запланирован в сумме 
9 176 000 рублей, где:
- на подраздел «Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации» —  300 000 рублей;
- на подраздел «Другие вопросы в области образования» —  
8 876 000 рублей.
7) раздел «Культура, кинематография» с подразделом «Дру-
гие вопросы в области культуры, кинематографии» заплани-
рованы в сумме 7 750 000 рублей.
8) раздел «Социальная политика» запланирован в сумме 
20 418 800 рублей, где:
- на подраздел «Пенсионное обеспечение» —  925 200 ру-
блей;
- на подраздел «Социальное обеспечение населения» —  
1 559 000 рублей;
- на подраздел «Охрана семьи и детства» —  17 934 600 ру-
блей.
9) раздел «Физическая культура и спорт» с подразделом 
«Физическая культура» запланирован в сумме 2 774 000 ру-
блей.
10) раздел «Средства массовой информации» с подразде-
лом «Периодическая печать и издательства» запланирован 
в сумме 2 500 000 рублей.

по Муниципальному Совету
1) раздел «Общегосударственные вопросы» запланирован 
в сумме 9 927 700 рублей, где:
- на подраздел «Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и МО» —  1 380 500 рублей;
- на подраздел «Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов МО» —  8 547 200 рублей.

по Избирательной комиссии
1) раздел «Общегосударственные вопросы» с подразделом 
«Обеспечение проведения выборов и референдумов» запла-
нирован в сумме 1 211 600 рублей.

Приложение к решению Муниципального Совета МО МО № 72
от 01 декабря 2020 года № 55 «О принятии проекта бюджета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 на 2021 год в первом чтении (за основу)»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72

00 декабря 2020 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции от 31 июля 1998 года № 145 ФЗ; Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; 
Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 год 
№ 420–79; Уставом внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Муници-
пальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее —  Му-
ниципальный совет)

РЕШИЛ:

1.Одобрить основные параметры проекта бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 на 2021 год в первом чтении:
1.1.утвердить общий объем доходов бюджета в сумме 
150 000,0 тыс. руб.;
1.2.утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 
163 250,0 тыс. руб.;
1.3.установить размер дефицита бюджета в сумме 13 250,0 тыс. 
руб.;



4 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

1.4.утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2021 году в сумме 
20 763,2 тыс.руб., в том числе:
- по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству в сумме —  2 820,8 тыс.руб.;
- по назначению и выплате денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или попечительством, и денеж-
ных средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге в сумме —  12 779,5 тыс.
руб.;
- по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме —  
5 155,1 тыс.руб.;
- по определению должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях в сумме —  7,8 тыс.руб.;
1.5.утвердить общий объем бюджетных ассигнований на ис-
полнение публичных нормативных обязательств на 2021 год 
в сумме 15 263,7 тыс.руб.;
1.6.установить верхний предел муниципального долга 
на 01.01.2022 года в размере 0,0 тыс.руб., в т. ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.руб.;
1.7.установить предельный объем муниципального долга вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 на 2021 год в размере 0,0 тыс.
руб.;
1.8.утвердить главным администратором доходов местно-
го бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Местную адми-
нистрацию МО МО № 72, код главного администратора —  972, 
учесть в бюджете внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 доходы, 
согласно приложению № 1;
1.9.утвердить распределение бюджетных ассигнований в бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ве-
домственной структуре расходов бюджета на 2021 год, согласно 
приложению № 2;
1.10.утвердить Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципально-
го округа № 72 на 2021 год, согласно приложению № 3;
1.11.утвердить Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа № 72 на 2021 год, согласно 
приложению № 4;
1.12.утвердить Источники финансирования дефицита бюджета, 
согласно
приложению № 5;
1.13.утвердить Перечень и коды главных администраторов до-
ходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год 
и закрепляемые за ними виды доходов местного бюджета, 
согласно приложению № 6;
1.14.утвердить Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 на 2021 год, согласно приложению № 7;
1.15.установить, что в ходе исполнения настоящего решения 
МС МО МО № 72 в случае изменения в 2021 году состава 
и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 
МО МО № 72 и (или) главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета МО МО № 72, 
а также в случае изменения кодов и (или) источников фи-
нансирования дефицитов местных бюджетов муниципальных 
образований Санкт-Петербурга финансовый орган МА МО МО 
№ 72 вправе вносить соответствующие изменения в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) 
источников финансирования дефицита бюджета МО МО № 72 
без внесения изменений в настоящее Решение.
2.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава МО МО № 72, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета МО МО № 72 

П.Е.Швец

Санкт-Петербург
00 декабря 2020 года

№ 00

Приложение 1
к проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
от 00.00.2020 года № 00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

Номер 
п/п

Источники доходов Код БК Сумма, 
тыс. руб.

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1 00 00000 00 0000 000 129 236,8

1.1. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000  1 05 00000 00 0000 000 126 596,8

1.1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000  1 05 01000 00 0000 110 119 549,2

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000  1 05 01010 01 0000 110 90 021,2

1.1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 90 021,2

1.1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000  1 05 01020 01 0000 110 29 528,0

1.1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ)

182 1 05 01021 01 0000 110 29 528,0

1.1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0

1.1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 0,0



5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 8.1 (264)

Номер 
п/п

Источники доходов Код БК Сумма, 
тыс. руб.

1.1.2. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 7 047,6

1.1.2.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 7 047,6

1.2. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1 13 00000 00 0000 000 500,0

1.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13 02990 00 0000 130 500,0

1.2.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

000  1 13 02993 03 0000 130 500,0

1.2.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

867  1 13 02993 03 0100 130 500,0

1.3. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 500,0

1.3.1. Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 500,0

1.3.1.1. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

972 1 14 02033 03 0000 410 500,0

1.4. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1 16 00000 00 0000 000 1 640,0

1.4.1. Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях

000 1 16 02000 02 0000 140 1 640,0

1.4.1.1. Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

806 1 16 02010 02 0100 140 1 000,0

1.4.1.2. Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

807 1 16 02010 02 0100 140 20,0

1.4.1.3. Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

815 1 16 02010 02 0100 140 20,0

1.4.1.4. Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

824 1 16 02010 02 0100 140 500,0

1.4.1.5. Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

862 1 16 02010 02 0100 140 100,0

1.4.1.6. Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за нарушение муниципальных правовых актов

972 1 16 02020 02 0000 140 0,0

1.4.2. Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 0,0

1.4.2.1. Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

972 1 16 07010 03 0000 140 0,0

1.4.3. Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Централь-
ным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

000 1 16 07090 00 0000 140 0,0

1.4.3.1. Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения

972 1 16 07090 03 0000 140 0,0

1.4.4. Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, при-
чиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

000 1 16 10030 03 0000 140 0,0

1.4.4.1. Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

972 1 16 10031 03 0000 140 0,0

1.4.4.2. Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автоном-
ными) учреждениями, унитарными предприятиями)

972 1 16 10032 03 0000 140 0,0

1.4.5. Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения муниципального контракта 000 1 16 10060 00 0000 140 0,0

1.4.5.1. Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения (муниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

972 1 16 10061 03 0000 140 0,0

1.4.6. Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

000 1 16 10080 00 0000 140 0,0

1.4.6.1. Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным казенным учре-
ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципально-
го контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

972 1 16 10081 03 0000 140 0,0

1.4.7. Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года

000 1 16 10120 01 0000 140 0,0

1.4.7.1. Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счёт погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исклю-
чением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учёте задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 0,0

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2 00 00000 00 0000 000 20 763,2

2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

000  2 02 00000 00 0000 000 20 763,2

2.1.1. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000  2 02 30000 00 0000 150 20 763,2

2.1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000  2 02 30024 00 0000 150 2 828,6

2.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

972  2 02 30024 03 0000 150 2 828,6

2.1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

972  2 02 30024 03 0100 150 2 820,8



6 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Номер 
п/п

Источники доходов Код БК Сумма, 
тыс. руб.

2.1.1.1.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-     Петербурга на выполнение отдельного го-
сударственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

972  2 02 30024 03 0200 150 7,8

2.1.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в  семье опекуна и приемной семье, а также  
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000  2 02 30027 00 0000 150 17 934,6

2.1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

972  2 02 30027 03 0000 150 17 934,6

2.1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-     Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

972  2 02 30027 03 0100 150 12 779,5

2.1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-     Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

972  2 02 30027 03 0200 150 5 155,1

ИТОГО ДОХОДОВ 150 000,0

Приложение 2
к проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
от 00.00.2020 года № 00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 НА 2021 ГОД

Наименование Код ГРБС Код разде-
ла, подраз-

дела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код вида 
рас-

хо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72

891 9 927,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 891 0100  9 927,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 891 0102  1 380,5

Глава муниципального образования 891 0102 00200 00010 1 380,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0102 00200 00010 100 1 380,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

891 0103 8 547,2

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 891 0103 00200 00021 2 323,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00021 100 2 323,3

Компенсация депутатам, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной основе 891 0103 00200 00022 281,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00022 100 281,3

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 891 0103 00200 00023 5 846,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00023 100 3 650,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0103 00200 00023 200 2 194,8

Иные бюджетные ассигнования 891 0103 00200 00023 800 1,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 

891 0103 09200 00440 96,0

Иные бюджетные ассигнования 891 0103 09200 00440 800 96,0

Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72

959 1 211,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 959 0100 1 211,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 959 0107 1 211,6

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования, действующей на 
постоянной основе

959 0107 00209 00051 1 211,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

959 0107 00209 00051 100 1 161,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 959 0107 00209 00051 200 50,0

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72

972 152 110,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 26 215,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

972 0104 24 958,1

Глава местной администрации 972 0104 00200 00031 1 380,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00031 100 1 380,5

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 972 0104 00200 00032 20 756,8



7СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 8.1 (264)

Наименование Код ГРБС Код разде-
ла, подраз-

дела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код вида 
рас-

хо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00032 100 15 886,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 00032 200 4 860,4

Иные бюджетные ассигнования 972 0104 00200 00032 800 9,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 0104 00200 G0850 2 820,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 G0850 100 2 710,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 G0850 200 110,3

Резервные фонды 972 0111 500,0

Резервный фонд местной администрации 972 0111 07000 00060 500,0

Иные бюджетные ассигнования 972 0111 07000 00060 800 500,0

Другие общегосударственные вопросы 972 0113 757,8

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 972 0113 09200 00071 300,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00071 200 300,0

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного само-
управления

972 0113 09200 00072 200,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00072 200 200,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 0113 09200 G0100 7,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 G0100 200 7,8

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 972 0113 41000 00171 60,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41000 00171 200 60,0

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

972 0113 41100 00172 60,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 41100 00172 200 60,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

972 0113 79100 00490 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79100 00490 200 20,0

Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике правонарушений 972 0113 79200 00510 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79200 00510 200 20,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

972 0113 79300 00520 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79300 00520 200 20,0

Муниципальная программа по участию в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных средств, наркомании в СПб

972 0113 79400 00530 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79400 00530 200 20,0

Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, 
проживающих на территории МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

972 0113 79600 00570 50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0113 79600 00570 200 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 972 0300 300,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

972 0310  300,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

972 0310 21900 00090 300,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0310 21900 00090 200 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 972 0400 1 110,0

Общеэкономические вопросы 972 0401 1 000,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

972 0401 51000 00102 1 000,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0401 51000 00102 200 1 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 972 0412 110,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО 972 0412 34500 00101 110,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0412 34500 00101 200 110,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 972 0500 81 071,0

Благоустройство 972 0503 81 071,0

Расходы на благоустройство территории МО 972 0503 60000 00000 80 621,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00000 200 80 621,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

972 0503 79100 00490 450,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0503 79100 00490 200 450,0



8 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Наименование Код ГРБС Код разде-
ла, подраз-

дела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код вида 
рас-

хо-дов

Сумма, 
(тыс. руб)

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 972 0600 795,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 972 0605 795,0

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

972 0605 41100 00172 795,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0605 41100 00172 200 795,0

ОБРАЗОВАНИЕ 972 0700 9 176,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 972 0705 300,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления,депутатов представительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

972 0705 42800 00180 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 972 0705 42800 00180 200 300,0

Другие вопросы в области образования 972 0709 8 876,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 972 0709 43100 00191 296,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43100 00191 200 296,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 972 0709 43200 00560 8 400,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43200 00560 200 8 400,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО

972 0709 79300 00520 180,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0709 79300 00520 200 180,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 972 0800 7 750,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 972 0804 7 750,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

972 0804 45000 00201 4 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00201 200 4 500,0

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 972 0804 45000 00202 3 250,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00202 200 3 250,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 972 1000 20 418,8

Пенсионное обеспечение 972 1001  925,2

Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления, муниципальных органах МО

972 1001 50500 00232 925,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1001 50500 00232 300 925,2

Социальное обеспечение населения 972 1003 1 559,0

Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах МО к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инва-
лидности, пенсии за выслугу лет

972 1003 50500 00231 1 559,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1003 50500 00231 300 1 559,0

Охрана семьи и детства 972 1004  17 934,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 1004 51100 G0860 12 779,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0860 300 12 779,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на  вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

972 1004 51100 G0870 5 155,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0870 300 5 155,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 972 1100 2 774,0

Физическая культура 972 1101 2 774,0

Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО

972 1101 51200 00240 2 774,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1101 51200 00240 200 2 774,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 972 1200 2 500,0

Периодическая печать и издательства 972 1202 2 500,0

Учреждение печатного СМИ для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципаль-
ных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей МО официальной информа-
ции о соц-эк. и культурном развитии МО

972 1202 45700 00250 2 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 1202 45700 00250 200 2 500,0

ИТОГО РАСХОДОВ 163 250,0

Свидетельство о регистрации № П 3595 от 12 марта 
1999 года, выдано Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Северо-Западному 
федеральному округу.
Учредитель: Муниципальный совет МО МО №72.

Адрес редакции и издателя: 192241, Санкт-Петербург, 
ул. Пражская, д. 35; тел./факс: (812) 360-39-22.
Специальный выпуск «Муниципальное обозрение» 
№ 8.1 (264) от 02 декабря 2020 года.
Главный редактор: П. Е. Швец. 
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом Премиум-
Пресс», 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, 4, к. 2, 
лит. А, пом. 3-Н, К 371.

Газета отпечатана в ООО «Премиум Пресс», 197374, 
г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 4. 
Номер подписан в печать: 02.12.2020 г.
Дата выхода: 02.12.2020 г.
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно. 

Продолжение в № 8.2 (265) от 02 декабря 2020 года.


